

Sygn. akt XVII AmA 116/06



**WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Dnia 24 maja 2007 r.

Sąd Okręgowy w Warszawie – Sąd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
w następującym składzie:

Przewodniczący: SSO Andrzej Góraj

Protokolant: apl. adw. Aleksandra Moczulska

po rozpoznaniu w dniu 24 maja 2007 r. w Warszawie
na rozprawie

sprawy z odwołania Johnson & Johnson Poland Sp. z o.o. w Warszawie
przeciwko Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

z udziałem zainteresowanego: COMPOL AG S.A. w Poznaniu

o stosowanie praktyk ograniczających konkurencję

na skutek odwołania powoda od decyzji Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji
i Konsumentów z dnia 28 maja 2004 r. Nr. RWA-13/2004

1. zmienia zaskarżoną decyzję w punkcie I w ten sposób, że nie stwierdza stosowania przez COMPOL AG S.A. w Poznaniu i Johnson & Johnson Poland Sp. z o.o. w Warszawie praktyki ograniczającej konkurencję polegającej na zawarciu przez te podmioty zakazanego prawem porozumienia wertykalnego na krajowym rynku obrotu ludzką rekombinowaną erytropoetyną, polegającego na ograniczeniu COMPOL AG S.A. w Poznaniu prawa do określenia ceny sprzedaży leku Eprex, poprzez ustalenie w umowie dystrybucyjnej z dnia 23 maja 2000 roku, że sprzedaż leku Eprex będzie realizowana po cenie uzgodnionej ze spółką Johnson & Johnson Poland Sp. z o.o. w Warszawie.

2. zmienia zaskarżoną decyzję w punkcie II w ten sposób, że nie stwierdza stosowania przez COMPOL AG S.A. w Poznaniu i Johnson & Johnson Poland Sp. z o.o. w Warszawie praktyki ograniczającej konkurencję polegającej na zawarciu zakazanego prawem porozumienia wertykalnego na krajowym rynku obrotu ludzką rekombinowaną erytropoetyną, polegającego na kontrolowaniu i ograniczaniu firmie COMPOL AG S.A. w Poznaniu zbytu leku Eprex, poprzez ustalenie w umowie dystrybucyjnej z dnia 23 maja 2000 roku, że COMPOL AG S.A. w Poznaniu będzie oferować lek Eprex stacjom dializ określonym w załączniku nr 1.
3. zmienia zaskarżoną decyzję w punkcie III w ten sposób, że nie nakłada na firmę Johnson & Johnson Poland Sp. z o.o. w Warszawie kary pieniężnej.
4. zmienia zaskarżoną decyzję w punkcie IV w ten sposób, że nie nakłada na firmę COMPOL AG S.A. w Poznaniu kary pieniężnej.
5. zasądza od Skarbu Państwa Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na rzecz firmy Johnson & Johnson Poland Sp. z o.o. w Warszawie kwotę 1.630,00 (tysiąc sześćset trzydzieści) złotych, a na rzecz firmy COMPOL AG S.A. w Poznaniu kwotę 630,00 (sześćset trzydzieści) złotych tytułem zwrotu kosztów postępowania w sprawie.